
Informace k rekonstrukci mostu v Roudnici nad Labem ze dne 6.2. 2025 z jednání 
starostů obcí a Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 
• Most bude uzavřen dne 28.2.2025 kolem 22:00 hodin(až projede poslední 

autobus) 
• Bude se realizovat kompletní výměna mostovky 
• Most zůstane pochozí pouze pro pěší + pěší s kolem + pěší s kočárkem 
• Pilíře mostu se budou kompletně sanovat 
• O přívozu není rozhodnuto (spíše nebude) – není ani vypsaná soutěž (nelze zadat 

napřímo) vzhledem k délce soutěže atd., když přívoz bude schválen, nebude dříve 
než v květnu 2025 

• Krajský úřad uvažuje o pontonovém mostu vše je v jednání 
• Potápěčský průzkum potvrdil praskliny v pilířích 
• Prováděný průzkum (zkoušky) mostovky dopadl špatně díky nekvalitnímu betonu 
• Ocelová konstrukce odpovídá zhruba stáří stavu mostu 
• Rekonstrukce mostovky bude ve dvou fázích, kdy vždy bude zachovaná cesta pro 

pěší 
• Harmonogram stavby je plánován do 4/2026 
• Autobusy budou končit před mostem (Vědomice), kde budou zřízeny nové 

zastávky pro autobusy (silnice odbočka na bazén)  
• Pěší docházka od nové zastávky Vědomice na náměstí Roudnice je 750 metrů což 

je cca 10-15 minut pěší chůzí 
• Autobusy budou posíleny ve špičce na 60 minut 
• Autobusová linka 685 Vědomice nová zastávka – Štětí – Roudnice – doba jízdy 43 

minut, cena jízdenky se nebude měnit  
• HZS bude pravý břeh (Vědomice, Chodouny atd.) obsluhovat HZS Štětí a SDH 

Polepy 
• Záchranná služba bude pravý břeh (Vědomice, Chodouny atd.) obsluhovat ze 

stanice Úštěk a Litoměřice – dojezd do 20 minut bude dodržen 
• Objízdné trasy zatím nejsou odsouhlasené a schválené – očekává se, že bude do 

týdne. 
• S parkováním na pravé straně břehu (Vědomice, Chodouny) není vůbec počítáno.  
• Obec Chodouny vyzve zástupce kraje k dalšímu jednání ohledně autobusových 

spojů a možnosti vymezení parkování aut ve Vědomicích v blízkosti mostu 
s ohledem na bezpečnost silničního provozu 

 
 


